

P M S B
FLS Nº 1264

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
CONCORRENCIA Nº 07.002/2017 - CP

CARTA PROPOSTA

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta de preços para execução das obras e serviços, objeto desta licitação, pelo valor GLOBAL de R\$ **1.172.862,64** (HUM MILHÃO, CENTO E SETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. AMERICO JUAÇABA NUNES, portador da Carteira de Identidade nº 96028028753 e do CPF nº 037 146 833 72, como representante legal desta empresa.

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos e que a empresa não se acha declarada idônea para licitar e contratar com o poder publico ou suspensão do direito de licitar ou contratar com administração publica.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

PROPONENTE: JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO : RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO , 660 – ALTOS -, SALA 02 – CENTRO – TIANGUÁ- CE.
CNPJ Nº 10.898.924/0001-00
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.380.783-1

Tianguá-Ce, 11 de Outubro de 2017

JUAÇABA CONST. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.898.924/0001-00

AMÉRICO JUAÇABA NUNES
SÓCIO ADMINISTRADOR

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

LOCAL: ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO - SÃO BENEDITO

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SEDE DO MUNICIPIO E LOCAUDADES PROXIMAS				618.094,05
1.1		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			-	98.998,05
1.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	76,50	23,70	1.813,05
1.1.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	1.500,00	64,79	97.185,00
1.2		OBRAS DE DRENAGEM			-	89.726,00
1.2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	3.400,00	26,39	89.726,00
1.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			-	420.995,00
1.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.000,00	38,68	309.440,00
1.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	4.500,00	24,79	111.555,00
1.4		DIVERSOS			-	8.375,00
1.4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.500,00	0,67	8.375,00
2		DISTRITO DE INHUÇU E LOCAUDADES PROXIMAS			-	167.339,10
2.1		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			-	28.017,60
2.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	34,00	23,70	805,80
2.1.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	420,00	64,79	27.211,80
2.2		OBRAS DE DRENAGEM			-	22.431,50
2.2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	850,00	26,39	22.431,50
2.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			-	114.545,00
2.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.000,00	38,68	77.360,00
2.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.500,00	24,79	37.185,00
2.4		DIVERSOS			-	2.345,00
2.4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.500,00	0,67	2.345,00

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE
SÃO BENEDITO-CE.

LOCAL: ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO - SÃO BENEDITO

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
3		DISTRITO DO BARREIRO E LOCAUDADES PROXIMAS			-	167.339,10
3.1		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			-	28.017,60
3.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	34,00	23,70	805,80
3.1.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	420,00	64,79	27.211,80
3.2		OBRAS DE DRENAGEM			-	22.431,50
3.2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	850,00	26,39	22.431,50
3.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA viÁRIO			-	114.545,00
3.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.000,00	38,68	77.360,00
3.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.500,00	24,79	37.185,00
3.4		DIVERSOS			-	2.345,00
3.4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.500,00	0,67	2.345,00
VALOR ORÇAMENTO:						952.772,25
VALOR BDI:						220.090,39
VALOR TOTAL:						1.172.862,64

JUAÇABA CONST. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.898.924/0001-00

AMÉRICO JUAÇABA NUNES
SÓCIO ADMINISTRADOR

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total				
1	SEDE DO MUNICIPIO E LOCAUDADES PROXIMAS								
1.1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA								
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m MAO DE OBRA SERVENTE	H	2,660	-	-				M3
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-	-	-				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
			-	-	-	-	-		
1.2	OBRAS DE DRENAGEM								M2
C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1.00x0.25x0.15m) MAO DE OBRA PEDREIRO SERVENTE T O T A L MÃO DE OBRA MATERIAL/SERVIÇO CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERFICIE ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE LAZIDA CONFECCÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m) ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	H H R\$ M2 M3 M3 M3 M M3 R\$	0,4100 0,5110 - - 0,2500 0,0200 0,0030 0,0400 1,0000 0,0007 8,5700	- - - 0,77 5,04 30,15 2,24 8,00 148,00 8,57	- - - 0,19 0,10 0,09 0,09 8,00 0,10 -		8,57	M2	
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
			-	-	-	-	-		
1.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) Equipam. (C/HORARIO) COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSIVO (CHP) T O T A L Equipam. MAO DE OBRA CALCETEIRO SERVENTE	H H R\$ H H	0,050 0,010 1,008 0,3000 0,442	11,28 44,36 - -	0,5640 0,4436 - -		17,68	M3	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	AREIA VERMELHA	M3	0,150	25,00	3,75			
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150	45,00	6,75			
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN							
	TR: 1:4	M3	0,043	143,50	6,17			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	16,670					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	16,67	1,0080	-	17,68	
396	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) Equipam. (C/HORARIO) COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,050	11,28	0,5640			
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSIVO (CHP)	H	0,010	44,36	0,4436			
	T O T A L Equipam.	R\$	1,008					
	MAO DE OBRA							
	CALCETEIRO	H	0,3000	-	-			
	SERVENTE	H	0,600	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	AREIA VERMELHA	M3	0,150	25,00	3,75			
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150	45,00	6,75			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	10,500					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	10,50	1,0080	-	11,51	
1	DIVERSOS							
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA							
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,078	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	-	-	-	-	
2	DISTRITO DE INHUÇU E LOCAUDADES							
2.1	PROXIMAS							
C2784	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m							
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	2,660	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	-	-	-	-	

M3

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total				
C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MAT.C/AQUISIÇÃO MAO DE OBRA					27,50	M3		
	SERVENTE	H	1,639	-	-				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	AREIA VERMELHA	M3	1,100	25,00	27,50				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	27,500						
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
			-	27,50		-	27,50		
2.	OBRAS DE DRENAGEM								
C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ- MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) MAO DE OBRA					8,57	M2		
	PEDREIRO	H	0,4100	-	-				
	SERVENTE	H	0,5110	-	-				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERFÍCIE	M2	0,2500	0,77	0,19				
	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,0200	5,04	0,10				
	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0030	30,15	0,09				
	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE LADADA	M3	0,0400	2,24	0,09				
	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M	1,0000	8,00	8,00				
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007	148,00	0,10				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	8,5700						
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
			-	8,57		-	8,57		
2.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA viÁRIO								
C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) Equipam. (C/HORARIO)					17,68	M3		
	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,050	11,28	0,5640				
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSADO (CHP)	H	0,010	44,36	0,4436				
	T O T A L Equipam.	R\$	1,008						
	MAO DE OBRA								
	CALCETEIRO	H	0,3000	-	-				
	SERVENTE	H	0,442	-	-				

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	AREIA VERMELHA	M3	0,150	25,00	3,75			
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150	45,00	6,75			
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN TR: 1:4	M3	0,043	143,50	6,17			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	16,670					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	16,67	1,0080	-	17,68	
896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) Equipam. (C/HORARIO)							
	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,050	11,28	0,5640			
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSADO (CHP)	H	0,010	44,36	0,4436			
	T O T A L Equipam.	R\$	1,008					
	MAO DE OBRA							
	CALCETEIRO	H	0,3000	-	-			
	SERVENTE	H	0,600	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	AREIA VERMELHA	M3	0,150	25,00	3,75			
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150	45,00	6,75			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	10,500					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	10,50	1,0080	-	11,51	
2	DIVERSOS							
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA							M2
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,078	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	-	-	-	-	
3	DISTRITO DO BARREIRO E LOCAUDADES							
3.1	PROXIMAS							
C2784	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							
	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m							M3
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	2,660	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	-	-	-	-	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total				
C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MAT.C/AQUISIÇÃO MAO DE OBRA					27,50	M3		
	SERVENTE	H	1,639	-	-				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	AREIA VERMELHA	M3	1,100	25,00	27,50				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	27,500						
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
			-	27,50		-	27,50		
3.2	OBRAS DE DRENAGEM								
C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ- MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) MAO DE OBRA					8,57	M2		
	PEDREIRO	H	0,4100	-	-				
	SERVENTE	H	0,5110	-	-				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPORTE	M2	0,2500	0,77	0,19				
	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,0200	5,04	0,10				
	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0030	30,15	0,09				
	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE IAZIDA	M3	0,0400	2,24	0,09				
	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M	1,0000	8,00	8,00				
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007	148,00	0,10				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	8,5700						
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
			-	8,57		-	8,57		
3.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) Equipam. (C/HORARIO)					17,68	M3		
	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,050	11,28	0,5640				
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSADO (CHP)	H	0,010	44,36	0,4436				
	T O T A L Equipam.	R\$	1,008						
	MAO DE OBRA								
	CALCETEIRO	H	0,3000	-	-				
	SERVENTE	H	0,442	-	-				

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	AREIA VERMELHA	M3	0,150	25,00	3,75			
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150	45,00	6,75			
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN							
	TR: 1:4	M3	0,043	143,50	6,17			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	16,670					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	16,67	1,0080	-	17,68	
896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) Equipam. (C/HORARIO) COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,050	11,28	0,5640			
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSADO (CHP)	H	0,010	44,36	0,4436			
	T O T A L Equipam.	R\$	1,008					
	MAO DE OBRA							
	CALCETEIRO	H	0,3000	-	-			
	SERVENTE	H	0,600	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	AREIA VERMELHA	M3	0,150	25,00	3,75			
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150	45,00	6,75			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	10,500					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-	10,50	1,0080	-	11,51	
3	DIVERSOS							
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA							M2
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,078	-	-			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	-					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			-			-	-	

RA : PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITO-ZONA RURAL E URBANA, DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.
 CAL: ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO - SÃO BENEDITO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO
1	SEDE DO MUNICÍPIO E LOCAUDADES PROXIMAS	12,50%	77.261,76	12,50%	77.261,76	12,50%	77.261,76	12,50%	77.261,76
2	DISTRITO DE INHUÊ E LOCAUDADES PROXIMAS	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39
3	DISTRITO DO BARREIRO E LOCAUDADES PROXIMAS	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39
4	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDII)	12,49%	27.489,29	12,49%	27.489,29	12,49%	27.489,29	12,49%	27.489,29
			146.585,83		146.585,83		146.585,83		146.585,83
			146.585,83		293.171,66		439.757,49		586.343,32

ITEM	DESCRIÇÃO	150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		240 DIAS		TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	
1	SEDE DO MUNICÍPIO E LOCAUDADES PROXIMAS	12,50%	77.261,76	12,50%	77.261,76	12,50%	77.261,76	12,50%	77.261,76	618.094,05
2	DISTRITO DE INHUÊ E LOCAUDADES PROXIMAS	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	167.339,10
3	DISTRITO DO BARREIRO E LOCAUDADES PROXIMAS	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	12,50%	20.917,39	167.339,10
4	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDII)	12,49%	27.489,29	12,49%	27.489,29	12,49%	27.489,29	12,49%	27.489,29	220.090,39
			146.585,83		146.585,83		146.585,83		146.585,83	
			732.929,15		879.514,98		1.026.100,81		1.172.686,64	1.172.862,64

JUAÇABA CONST. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ: 10.898.924/0001-00)

AMÉRICO JUAÇABA NUNES
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Rua Deputado Manoel Francisco, 660 – Altos - Centro Empresarial João Nunes de Menezes, Sala 02 – Centro – Tianguá- CE. Fone: (088) 3671-1106 E-mail: centro.nunes.menezes@hotmail.com

P M S B
 FLS Nº 1273